
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ Г. ГРОЗНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ЩКОЛА №42»

ПРИКАЗ
22.08.2016г. №100

О переходе на обучение по ФГОС НОО ОВЗ

В целях обеспечения выполнения мероприятий по обеспечению 
введения ФГОС начального общего образования для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по реализации комплекса мер в МБОУ 
«СОШ №42» г. Грозного в условиях перехода на ФГОС НОО для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья с 01.09.2016 года.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению перехода на ФГОС 
НОО для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на 2016 
год (приложение 1).

3. Назначить координатором перехода на ФГОС НОО для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья Дошаеву М.Д., 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

4. Утвердить положение о рабочей группе по подготовке к 
введению ФГОС ОВЗ (приложение 2).

5. Утвердить состав рабочей группы:
Руководитель - Дошаева М.Д., заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе.
Члены группы:

Саламова Н.У. руководитель школьного методического объединения 
учителей начальных классов, учитель начальных классов;
- Осмаева З.Н., педагог-психолог;
- Атаева И.С., соц.педагог;
- Арсунукаева Т.Л. руководитель школьного методического объединения 
классных руководителей начальных классов, учитель начальных классов;



- Сулейманова Б.Д., учитель начальных классов;
- Лхмерзаева Я.К., учитель начальных классов;
- Хамидова Р.Х., учитель начальных классов.

6. Организовать работу с 01.09.2016 года рабочей группы по 
обеспечению перехода на ФГОС НОО для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья.

7. Руководителю рабочей группы:
7.1. Организовать и провести обсуждения:

- концепции и структуры ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ;
- требований к структуре основной образовательной программы Ф1 ОС НОО 
для обучающихся с ОВЗ;
- требований к содержанию образования в соответствии с ФГОС НОО для 
обучающихся с ОВЗ;
- требований к условиям реализации основной образовательной программы 
ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ.

7.2. Обеспечить реализацию плана мероприятий по переходу на Ф1 ОС
1100 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в полном 
объеме с соблюдением сроков исполнения.

7.3. Организовать разработку АООП НОО по ФГОС НОО для 
обучающихся с ОВЗ (при наличии заявлений родителей).

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Дире
С приказом 
Дошаева М. 
Саламова Н.У. 
Осмаева З.Н. 
Атаева И.С. 
Арсунукаева T.J1. 
Сулейманова Б.Д. [ 
Ахмерзаева Я.К. 
Хамидова Р.Х.

З.Н. Чукуева


